

# 決 算 報 告 書

(第 12 期)

自 2022年 4月 1日  
至 2023年 3月31日

一般財団法人Rubyアソシエーション

# 貸借対照表

2023年 3月31日現在

(2022年度 第12期)

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	50,460,351	48,766,922	1,693,429
未収金	775,194	920,854	△ 145,660
前払金	32,038	29,700	2,338
流動資産合計	51,267,583	49,717,476	1,550,107
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
固定資産合計	3,000,000	3,000,000	0
資産合計	54,267,583	52,717,476	1,550,107
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	5,468,667	4,572,666	896,001
未払消費税等	265,400	675,600	△ 410,200
前受金	100,000	0	100,000
預り金	21,273	21,273	0
流動負債合計	5,855,340	5,269,539	585,801
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	5,855,340	5,269,539	585,801
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産	3,000,000	3,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 3,000,000 )	( 3,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
2. 一般正味財産	45,412,243	44,447,937	964,306
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
正味財産合計	48,412,243	47,447,937	964,306
負債及び正味財産合計	54,267,583	52,717,476	1,550,107

# 正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(2022年度 第12期)

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	51	51	0
事業収益	14,020,980	15,321,421	△ 1,300,441
受取協賛金	14,640,000	13,360,000	1,280,000
受取補助金	1,434,800	1,085,700	349,100
受取寄付金	247,208	201,909	45,299
受取利息	457	456	1
雑収益	0	44,000	△ 44,000
経常収益計	30,343,496	30,013,537	329,959
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	1,990,673	1,990,673	0
法定福利費	407,032	402,043	4,989
通信運搬費	896,930	2,435,682	△ 1,538,752
消耗品費	99,474	92,324	7,150
水道光熱費	0	21,482	△ 21,482
支払手数料	5,198,812	5,268,173	△ 69,361
賃借料	178,200	416,106	△ 237,906
広告宣伝費	579,737	87,604	492,133
租税公課	605,000	678,000	△ 73,000
支払負担金	998,595	987,942	10,653
支払助成金	2,400,000	2,432,602	△ 32,602
委託費	9,113,877	8,615,024	498,853
雑費	110,310	210,000	△ 99,690
管理費			
役員報酬	600,000	600,000	0
給与手当	1,990,673	1,990,673	0
法定福利費	407,031	402,042	4,989
通信運搬費	179,455	121,443	58,012
消耗品費	10,593	136,926	△ 126,333
水道光熱費	0	21,481	△ 21,481
諸会費	2,695	3,795	△ 1,100
支払手数料	72,495	337,810	△ 265,315
賃借料	178,200	416,106	△ 237,906
租税公課	40,640	24,260	16,380
委託費	3,300,000	3,300,000	0
雑費	18,768	75,391	△ 56,623
経常費用計	29,379,190	31,067,582	△ 1,688,392
当期経常増減額	964,306	△ 1,054,045	2,018,351

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	964,306	△ 1,054,045	2,018,351
一般正味財産期首残高	44,447,937	45,501,982	△ 1,054,045
一般正味財産期末残高	45,412,243	44,447,937	964,306
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III 正味財産期末残高	48,412,243	47,447,937	964,306

# 財 産 目 録

2023年 3月31日現在

(2022年度 第12期)

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)			
現金	手元保管	運転資金として	65,921
預金	普通預金 山陰合同銀行松江駅前支店 みずほ銀行松江支店	運転資金として	48,648,118
未収金		事業収益の未収分	1,746,312
前払金		賃借料等の前払分	775,194
			32,038
流動資産合計			51,267,583
(固定資産)			
基本財産 定期預金	定期預金 山陰合同銀行松江駅前支店	運用益を事業の財源として	3,000,000
固定資産合計			3,000,000
資産合計			54,267,583
(流動負債)			
未払金		委託費の未払分	2,909,500
		助成金の未払分	2,400,000
		その他事業費及び管理費の未払分	159,167
未払消費税等		未払消費税等	265,400
前受金		翌年度協賛金	100,000
預り金		源泉所得税、住民税の預り分	21,273
流動負債合計			5,855,340
(固定負債)			
固定負債合計			0
負債合計			5,855,340
正味財産			48,412,243

## 財務諸表に対する注記

### 1.重要な会計方針

#### (1)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっております。

### 2.基本財産及び特定資産の増減及びその残高

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	3,000,000	0	0	3,000,000
小計	3,000,000	0	0	3,000,000
特定資産				
	0	0	0	0
小計	0	0	0	0
合計	3,000,000	0	0	3,000,000

### 3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応す る額)
基本財産				
定期預金	3,000,000	( 3,000,000 )	( 0 )	( 0 )
小計	3,000,000	( 3,000,000 )	( 0 )	( 0 )
特定資産				
	0	( 0 )	( 0 )	( 0 )
小計	0	( 0 )	( 0 )	( 0 )
合計	3,000,000	( 3,000,000 )	( 0 )	( 0 )

## 附属明細書

### 1.基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表に対する注記2.「基本財産及び特定資産の増減及びその残高」に記載しているため、その記載を省略している。